Evangelische
Gemeinschaft

— O
HORBACH

DIE GEMEINDE WUNSCHT ALLEN
GEBURTSTAGSKINDERN GOTTES SEGEN!

DEZEMBER 2025 & JANUAR 2026

Dennso spricht der Hohe und Erhabene, der in der Ewigkeit
wohnt, der, dessen Name der Heilige ist: »Ich wohne an der
hohen, heiligen Stétte und bei denen, die einen zerschlagenen
und gedemditigten Sinn haben, um die Gedemditigten neu zu be-
leben, und die zerschlagenen Herzen wieder aufleben zu lassen.
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Evangelische Gemeinschaft Horbach Evangelische Gemeinschaft Horbach
IBAN: DE53 5165 0045 0150 0119 55 Schmalbachstr. 5, 35745 Herborn



Mi, 03. Dez.

Sa, 06. Dez.

So, 07.Dez.

Di, 09. Dez.

Fr,12. Dez.

So, 14. Dez.

Di, 16. Dez.

So, 21. Dez.

Di, 23. Dez.

Mi, 24. Dez.

So, 28.Dez.

Di, 30. Dez.

Mi, 31. Dez.

[egember 2075

15:00 Uhr

14:00 Uhr

10:00 Uhr

19:30 Uhr

19:00 Uhr

15:00 Uhr

19:30 Uhr

10:00 Uhr

19:30 Uhr

16:00 Uhr

10:00 Uhr

19:30 Uhr

18:00 Uhr

Senioren-Kaffeetrinken

Hochzeit von Marie Z6rb & Simon Schnurr
Traugottesdienst mit anschlieRendem
Kaffeetrinken in der FeG Langenaubach

Cottesdienst Leitung:
mit Abendmahl Predigt:
Kinder:

Bibel-und Gebetsstunde

Gemeindeteam

Gottesdienst Leitung:
mit Adventfeier Predigt:
Kinder:

Bibel- und Gebetsstunde

Gottesdienst Leitung:
Predigt:

Kinder:

Bibel- und Gebetsstunde

Gottesdienst Leitung:

am Heiligabend Predigt:
Kinder:

Cottesdienst Leitung:
Predigt:
Kinder:

Bibel-und Gebetsstunde

Jahresabschlussgottesdienst

H. KuhImann
Uberraschung
Lisa

D. Nickel
R. Visarius
entfallt

). Farmer
R. Metz
Mareike

Ch. Benner
R. Metz
entfallt

P. Metz
Th. Diehl
Marie

So, 04.]an.

Di, 06.]an.
Mi, 07.]an.

Fr, 09.]an.

So, 11.Jan.

Di, 13.]Jan.

So, 18. Jan.

Di, 20.]an.

Sa, 24.]an.

So, 25. Jan.

Di, 27.]an.

Do,12.02.26

Dainwar 2026

Gott spricht: Siehe, ich mache alles neu.
Offenbarung 21,5

10:00 Uhr

19:30 Uhr
15:00 Uhr

19:00 Uhr

10:00 Uhr

19:30 Uhr

10:00 Uhr

19:30 Uhr

19:00 Uhr

10:00 Uhr

19:30 Uhr

Cottesdienst Leitung:

Predigt
Kinder:
Bibel—und Gebetsstunde

Senioren-Kaffeetrinken

Gemeindeteam

Gottesdienst Leitung:
mit Abendmahl Predigt:
Kinder:

Bibel—und Gebetsstunde

Gottesdienst Leitung:
mit Mittagessen Predigt:
Kinder:

Bibel- und Gebetsstunde

Spieleabend fiirJung & Alt

Gottesdienst Leitung:
Predigt:
Kinder:

Bibel—und Gebetsstunde

Quve The Dz

19:30 Uhr

Fr,13.03.26 - S0,15.03.26
Fr,14.08.26 - S0,16.08.26

R. Visarius
R. Metz
Mareike

S.Zbérb
R. Metz
Lisa

D. Nickel
W. Hilbrands
Marie

a®

A

Ch. Benner
Ch.Neumann
Ralph-David

Israel-Abend mit Nelli Bayer, Zedakah Israel
Riistwochenende mit Rudolf Méckel
Gemeindefreizeitim CGW in Rehe


http://www.immanuel-wetzlar.de/
http://www.immanuel-wetzlar.de/
http://www.immanuel-wetzlar.de/
http://www.immanuel-wetzlar.de/
http://www.immanuel-wetzlar.de/
http://www.immanuel-wetzlar.de/
http://www.immanuel-wetzlar.de/
http://www.immanuel-wetzlar.de/

