

DIE GEMEINDE WÜNSCHT ALLEN  
GEBURTSTAGSKINDERN GOTTES SEGEN!

Denn so spricht der Hohe und Erhabene, der in der Ewigkeit  
wohnt, der, dessen Name der Heilige ist: »Ich wohne an der  
hohen, heiligen Stätte und bei denen, die einen zerschlagenen  
und gedemütigten Sinn haben, um die Gedemütigten neu zu be-  
leben, und die zerschlagenen Herzen wieder aufleben zu lassen.

*Jesaja 57,15*

# Gemeindebrief

DEZEMBER 2025 & JANUAR 2026



# Dezember 2025

<b>Mi, 03. Dez.</b>	15:00 Uhr	Senioren-Kaffeetrinken	
<b>Sa, 06. Dez.</b>	14:00 Uhr	<b>Hochzeit von Marie Zörb &amp; Simon Schnurr</b> Traugottesdienst mit anschließendem Kaffeetrinken in der FeG Langenaubach	
<b>So, 07. Dez.</b>	10:00 Uhr	Gottesdienst mit Abendmahl	Leitung: H. Kuhlmann Predigt: Überraschung Kinder: Lisa
<b>Di, 09. Dez.</b>	19:30 Uhr	Bibel- und Gebetsstunde	
<b>Fr, 12. Dez.</b>	19:00 Uhr	Gemeindeteam	
<b>So, 14. Dez.</b>	15:00 Uhr	<b>Gottesdienst mit Adventfeier</b>	Leitung: D. Nickel Predigt: R. Visarius Kinder: <u>entfällt</u>
<b>Di, 16. Dez.</b>	19:30 Uhr	Bibel- und Gebetsstunde	
<b>So, 21. Dez.</b>	10:00 Uhr	Gottesdienst	Leitung: J. Farmer Predigt: R. Metz Kinder: Mareike
<b>Di, 23. Dez.</b>	19:30 Uhr	Bibel- und Gebetsstunde	
<b>Mi, 24. Dez.</b>	16:00 Uhr	<b>Gottesdienst am Heiligabend</b>	Leitung: Ch. Benner Predigt: R. Metz Kinder: <u>entfällt</u>
<b>So, 28. Dez.</b>	10:00 Uhr	Gottesdienst	Leitung: P. Metz Predigt: Th. Diehl Kinder: Marie
<b>Di, 30. Dez.</b>	19:30 Uhr	Bibel- und Gebetsstunde	
<b>Mi, 31. Dez.</b>	18:00 Uhr	<b>Jahresabschlussgottesdienst</b>	

# Januar 2026

<b>Gott spricht: Siehe, ich mache alles neu.</b> Offenbarung 21, 5			
<b>So, 04. Jan.</b>	10:00 Uhr	Gottesdienst	Leitung: R. Visarius Predigt: R. Metz Kinder: Mareike
<b>Di, 06. Jan.</b>	19:30 Uhr	Bibel- und Gebetsstunde	
<b>Mi, 07. Jan.</b>	15:00 Uhr	Senioren-Kaffeetrinken	
<b>Fr, 09. Jan.</b>	19:00 Uhr	Gemeindeteam	
<b>So, 11. Jan.</b>	10:00 Uhr	Gottesdienst mit Abendmahl	Leitung: S. Zörb Predigt: R. Metz Kinder: Lisa
<b>Di, 13. Jan.</b>	19:30 Uhr	Bibel- und Gebetsstunde	
<b>So, 18. Jan.</b>	10:00 Uhr	Gottesdienst mit Mittagessen	Leitung: D. Nickel Predigt: W. Hilbrands Kinder: Marie
<b>Di, 20. Jan.</b>	19:30 Uhr	Bibel- und Gebetsstunde	
<b>Sa, 24. Jan.</b>	19:00 Uhr	<b>Spieleabend für Jung &amp; Alt</b>	
<b>So, 25. Jan.</b>	10:00 Uhr	Gottesdienst	Leitung: Ch. Benner Predigt: Ch. Neumann Kinder: Ralph-David
<b>Di, 27. Jan.</b>	19:30 Uhr	Bibel- und Gebetsstunde	

*Save the Date*

**Do, 12.02.26 19:30 Uhr** Israel-Abend mit Nelli Bayer, Zedakah Israel  
**Fr, 13.03.26 - So, 15.03.26** Rüstwochenende mit Rudolf Möckel  
**Fr, 14.08.26 - So, 16.08.26** Gemeindefreizeit im CGW in Rehe